UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:          /PGD&ĐT

V/v hướng dẫn viết sáng kiến kinh nghiệm,

công nhận sáng kiến cơ sở năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Trì, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và THCS

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND thành

phố Hà Nội về việc ban hành Quy định xét, công nhận sáng kiến cơ sở, phạm vi ảnh

hưởng, hiệu quả áp dụng của sáng kiến, đề tài khoa học trên địa bàn thành phố Hà

Nội và xét, tặng Bằng “Sáng kiến Thủ đô”;

Căn cứ Văn bản số 437/HD-UBND ngày 13/12/2023 của UBND huyện

Thanh Trì về việc Hướng dẫn thực hiện xét công nhận sáng kiến cơ sở, xét tặng Bằng

“Sáng kiến Thủ đô” theo quy định tại Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày

22/8/2023 của UBND thành phố Hà Nội;

Thực hiện công văn số 478/UBND-NV ngày 18/3/2025 của UBND huyện

Thanh Trì về việc Hướng dẫn khen thưởng tổng kết năm học 2024-2025.

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác viết sáng kiến kinh nghiệm

(SKKN), xét công nhận sáng kiến cơ sở  như sau:

1. Các trường gửi hồ sơ đề nghị công nhận sáng kiến kinh nghiệm của

cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường (có nhận xét, đánh giá của Ban Giám

hiệu và ký xác nhận) tới Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện ngày 22/4/2025 để

chỉ đạo tổ chức chấm, tổng hợp gửi Hội đồng Sáng kiến Huyện .

2. Các nhà trường thực hiện xét duyệt SKKN cấp cơ sở, ra Quyết định công

nhận cho các tác giả của đơn vị mình đảm bảo các điểu kiện công nhận sáng kiến cơ

sở theo quy định tại Điều 4, Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND của UBND Thành

phố. Các đơn vị thực hiện công nhận SKKN theo hướng dẫn số 437/HD-UBND ngày

13/11/2023 và văn bản số 2632/UBND-NV ngày 01/12/2023 (gửi kèm).

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì chỉ đạo chấm, tổng hợp danh sách

các sáng kiến kinh nghiệm của các đơn vị; phối hợp với Phòng Nội vụ tham

mưu trình Hội đồng Sáng kiến Huyện thẩm định, công nhận phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến, gửi kết quả các trường trước ngày 23/5/2025.

* Lưu ý: Chỉ công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp dụng của những

sáng kiến đã đăng ký với Hội đồng Sáng kiến Huyện theo Văn bản số 1577/UBND-

NV ngày 26/7/2024 của UBND huyện Thanh Trì về việc nâng cao chất lượng áp

dụng sáng kiến kinh nghiệm cấp cơ sở tại đơn vị.

 4. Việc nộp hồ sơ xét phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng cấp huyện để

xét thi đua khi đến đợt sẽ được các phòng, ban hướng dẫn sau.

2

Kết thúc năm học, căn cứ kết quả phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, kết

quả đánh giá cán bộ, viên chức và các điều kiện tiêu chuẩn luật định, các trường

gửi hồ sơ khen thưởng tới phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 01/6/2025 để

tổng hợp trình Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Huyện.

Nhận được công văn này, đề nghị các nhà trường triển khai thực hiện nghiêm

túc theo quy định. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, các đơn vị phản

ảnh về Phòng Giáo dục và Đào tạo email: pgd-thanhtri@hanoiedu.vn, liên hệ đ/c

Hoàng Thị Khánh Ly, chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo, SĐT:

0979888183./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

mailto:pgd-thanhtri@hanoiedu.vn

Mẫu

UBND HUYỆN THANH TRÌ

TRƯỜNG…………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BÁO CÁO KẾT QUẢ CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN, GIẢI PHÁP

 CẤP CƠ SỞ NĂM 2025

TT Tên sáng kiến, giải pháp Họ và tên (tác giả)
Chức vụ,

 đơn vị công tác
Lĩnh vực

Quyết định công nhận

của HĐ cấp cơ sở

(số, ngày, tháng, năm)

1.

2.

3.

4.

 …

………………, ngày…..tháng …. năm 2025

HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)

……..

		2025-04-03T12:50:05+0700

		2025-04-04T01:30:09+0700

		2025-04-04T01:30:09+0700

		2025-04-04T01:30:09+0700

		2025-04-04T01:30:09+0700